
 1

Tipos de programas y proyectos, denominación y
notas

Fechas
de inicio

y término
de la

etapa de
inversión

Clave

Inversión

Aprobada
Costo Total

Pagada
2/

COLEGIO DE POSTGRADUADOS
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN  POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

TOTAL  15,522,268  13,505,732  13,505,732

Entidad
federativa

Modificada

(Pesos)

CONSTRUCCION DE 24 DORMITORIOS PARA ESTUDIANTES EN
SIHOCHAC

Construcción de laboratorio para llevar a cabo investigación de lacteos

Construcción de una Planta Piloto de Compostaje y Vermicompostaje que
permitirá aprovechar los residuos orgánicos de la zona.

CAMP.

VER.

VER.

 10,258,697

 4,415,273

 848,298

01-2012
11-2014

01-2012
06-2014

04-2014
09-2014

 9,449,588

 3,535,641

 520,503

 9,449,588

 3,535,641

 520,503

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

1108IZC0002

1108IZC0001

1308IZC0001

DORMITORIOS CAMPUS CAMPECHE

Construcción de infraestructura educativa en el Campus de Veracruz

Construcción de una Planta Piloto de Compostaje y Vermicompostaje,
Campus Córdoba.

 15,522,268  13,505,732  13,505,732PROYECTOS DE INVERSIÓN

COLEGIO DE POSTGRADUADOS

PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA  15,522,268  13,505,732  13,505,732

Infraestructura social  15,522,268  13,505,732 13,505,732

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

1/

2/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

2014

2014

Porcentaje de avance físico

Acumula-
do hasta

RealProgra-
mado

Porcentaje de
avance financiero

Pagada/
Aprobada

2014

Pagada/
Modificada

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0


