## COLEGIO DE POSTGRADUADOS

## CUENTA PÚBLICA 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS COLEGIO DE POSTGRADUADOS

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas	Clave	Entidad federativa		Inversión						Porcentaje de avance físico			
								Porcentaje de avance financiero 2014		2014		Acumula- do hasta	
					2014							donasta	
				Costo Total <sup>2/</sup>	Aprobada	Modificada	Pagada	Pagada/ Aprobada		Progra- mado	Real	2014	
TOTAL				15,522,268		13,505,732	13,505,732		100.0				
PROYECTOS DE INVERSIÓN				15,522,268		13,505,732	13,505,732		100.0				
PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				15,522,268		13,505,732	13,505,732		100.0				
Infraestructura social				15,522,268		13,505,732	13,505,732		100.0				
DORMITORIOS CAMPUS CAMPECHE	1108IZC0002	CAMP.	01-2012	10,258,697		9,449,588	9,449,588		100.0	100.0	100.0	100.0	
CONSTRUCCION DE 24 DORMITORIOS PARA ESTUDIANTES EN SIHOCHAC			11-2014										
Construcción de infraestructura educativa en el Campus de Veracruz	1108IZC0001	VER.	01-2012	4,415,273		3,535,641	3,535,641		100.0	100.0	100.0	100.0	
Construcción de laboratorio para llevar a cabo investigación de lacteos Construcción de una Planta Piloto de Compostaje y Vermicompostaje, Campus Córdoba.	1308IZC0001	VER.	06-2014 04-2014 09-2014	848,298		520,503	520,503		100.0	100.0	100.0	100.0	
Construcción de una Planta Piloto de Compostaje y Vermicompostaje que permitirá aprovechar los residuos orgânicos de la zona.													

<sup>1/</sup> Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

<sup>2/</sup> Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.